[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН, УНЦУКУЛЬСКИЙ РАЙОН,

Собрание депутатов муниципального района
                  368950 Республика Дагестан Унцукульский район пгт Шамилькала тел 55-62-87
РЕШЕНИЕ

Об уменьшении плана доходной и расходной части
бюджетов поселений на 2018 год
Принято Собранием депутатов

муниципального района                                      от «27» сентября  2018  г. №73
В соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003года "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании решений Собраний депутатов поселений Унцукульского района,  рассмотрев и обсудив указанные решения
Собрание депутатов муниципального района РЕШАЕТ:
1. Внести в консолидированный бюджет МО «Унцукульский район» на 2018 год, согласно представленным решениям собрания депутатов поселений района, следующие изменения по уменьшению плана по доходам поселений в общей сумме 3607,9 тысяч рублей, в том числе:

             - по земельному налогу поселений в общей сумме 2290,0 тысяч рублей;

             - по налогу на имущество физических лиц поселений в общей сумме 1317,9 тысяч рублей.
2. Утвердить распределение земельного налога поселений и налога на имущество поселений на 2018 г. согласно приложению  №1 к настоящему Решению и установить сумму земельного налога поселений согласно налоговой базе в 2018 году в объеме 1310,0 тысяч рублей и сумму налога на имущество физических лиц поселений согласно налоговой базе в 2018 году в объеме 282,1 тысяч рублей.
3. Уменьшить расходную часть консолидированного бюджета  на 2018 год на 3607,9 тыс. рублей согласно разницы установленной в налоговой базе и потенциала МВК.

4. Внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись муниципального образования "Унцукульский район" на 2018 год.
Вступление в силу настоящего Решения.

Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                   И.Нурмагомедов
_1001937747